АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021                                                                                                              № 82

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области от 25.09.2017г. № 56 «О порядке

создания, использования и восполнения использованных средств резервов

материальных ресурсов Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области, Администрация Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области от 25.09.2017г. № 56 «О порядке создания, использования и

восполнения использованных средств резервов материальных ресурсов

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального характера» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами

«постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020г. № 1119

« Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов

материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2 В пункте 1 Порядка слова «постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

2

ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами

«постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020г. № 1119

« Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов

материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях

экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырье,

медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства,

средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной

защиты и другие материальные ресурсы».

1.4. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Резервы материальных ресурсов используются при проведении

аварийно-спасательных и других неотложных работ при ликвидации

чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни

и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного

размещения и питания пострадавших граждан, а также для других

первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением федерального органа

исполнительной власти при решении задач по ликвидации чрезвычайных

ситуаций».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                                  В. В. Семёнов